
Provincia di Campobasso
 

Nota N. 281 del 16-11-2020
 

  Proposta di Nota
N. 378 del 16-11-2020

 
 

OGGETTO: "CHIUSURA AL PUBBLICO DI TUTTE LE SEDI DELL'ENTE
PROVINCIA DI CAMPOBASSO NELLA GIORNATA DEL
17.11.2020 E FINO A NUOVA DISPOSIZIONE, PER INTERVENTI
DI SANIFICAZIONE E IGIENIZZAZIONE PER PREVENZIONE
CONTAMINAZIONE DA VIRUS COVID-19"

.  
SETTORE: SETTORE 1 - PERSONALE
.  
UFFICIO: SETTORE 1 - PERSONALE
.  
DIRIGENTE: MICHELE SMARGIASSI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

MIRELLA DI DONATO
 

.  
RESP. PROCEDIM./
RESP. UFFICIO/
R.U.P.:
.

ANTONIO CARUSO

.  
ISTRUTTORE:
.

ANTONIO CARUSO

.  
TRASMETTERE A: Programmazione economico-finanziaria

Lavori Pubblici
SETTORE 1 - PERSONALE
Affari generali ed istituzionali 2020
 

.  
ALLEGATI: 0

 
 

1/3NOTA N. 281  DEL 16-11-2020



 
 

Il Segretario generale
avv. Michele Smargiassi

 
Viste le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 2020
con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
 
Vista la dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della Sanità dell’11 marzo 2020 con la quale
l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come “pandemia” in considerazione dei livelli di diffusività
e gravità raggiunti a livello globale;
 
Vista la decretazione emergenziale per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19;
 
Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica da Covid -19 su tutto il territorio nazionale;
 
Reputato necessario garantire opportune azioni di prevenzione, con l'assunzione immediata di ogni
misura di contenimento idonea a fronteggiare adeguatamente possibili situazioni di pregiudizio per i
dipendenti e per la utenza che fruisce dei servizi provinciali;
 
Ravvisata, in particolare, la necessità di garantire la sicurezza dei lavoratori che in virtù di
disposizioni impartire dai dirigenti dell’Ente comptenti ratione materiae - tenuto conto della
natura e tipologia delle prestazioni lavorative che devono essere necessariamente effettuate in
presenza, in ottemperanza alla normativa emergenziale - svolgono le attività lavorative presso la
sede dell’Ente e dell’utenza che fruisce dei relativi servizi;
 
Ritenuto necessario ed urgente rafforzare ulteriormente le misure di sorveglianza sanitarie adottate,
per il periodo necessario e sufficiente a prevenire, contenere e mitigare la diffusione della malattia
infettiva diffusiva da COVID-19;
 
Visti gli esiti dell’attività di screening diagnostico mediante sottoposizione a tampone rapido
volontario, messa a disposizione a cura ed oneri dell’Ente Provincia di Campobasso, ed a cui si è
sottoposta ampia parte del personale dipendente dello stesso Ente
 
Rilevata la necessità e l'urgenza di disporre interventi di sanificazione di tutti gli immobili
provinciali sede di uffici pubblici, al fine di contenere l'insorgenza del virus per evitare situazioni
potenzialmente di rischio e pregiudizio per la salute pubblica;
 
Ravvisata l’opportunità di fornire tempestivamente indicazioni operative in ordine alla modalità
della prestazione lavorativa dei dipendenti che svolgono attività lavorativa in presenza, in virtù di
atti dei dirigenti competenti ratione materiae, per la giornata del 17 Novembre 2020 e fino a nuova
disposizione;
 

DISPONE
 
per tutto quanto sopra premesso, che qui si intende interamente richiamato
 
1. la chiusura straordinaria di tutte le sedi dell’Ente Provincia di Campobasso (sede di Via Roma e
Via Milano ed autoparco) per l’intera giornata di martedi 17 Novembre 2020 e fino a nuova
disposizione al fine di consentire la realizzazione di un intervento di sanificazione anti Covid- 19
presso le stesse ad esito dell’effettuazione - a cura e spese dell’Ente - di tamponi rapidi diagnostici
cui si sono sottoposti volontariamente numerosi dipendenti della Provincia di Campobasso
 
2. di trasmettere il presente atto a tutti i dirigenti competenti ratione materie per le determinazioni
conseguenti di competenza di ognuno nell’esercizio del potere datoriale, con invito ad impartire le
opportune disposizioni al personale dipendente affinché sia garantito lo svolgimento per l’intera
giornata di martedi 17 Novembre p.v. e fino a nuova disposizione delle attività lavorative
esclusivamente da remoto, provvedendo, ove possibile, a garantire la fruizione di congedo ordinario;
 
3- per il personale in servizio presso la sede dell’autoparco e per il restante personale in servizio al di
fuori delle sedi dell’Ente nella giornata di Martedi 17 Novembre p.v. e fino a nuova disposizione
verranno applicate le disposizioni di servizio già precedentemente impartite dai dirigenti competenti
ratione materiae, per quanto compatibili, salvo diverse determinazioni che gli stessi dirigenti

2/3NOTA N. 281  DEL 16-11-2020



intenderanno disporre ad esito dell’assunzione della presente nota, nel rispetto della stessa e delle
vigenti disposizioni emergenziali;
 
4- di inviare la presente disposizione al Presidente dell’Ente, a tutti i Sigg,ri Dirigenti, a tutti i titolari
di P.O. ed all’Ufficio Personale, per la dovuta comunicazione al personale dell’Ente e per la
pubblicazione all’albo pretorio; alla ditta Aquila preposta alla vigilanza, anche per l’affissione della
presente disposizione all’ingresso della sede provinciale; al Sistema Informativo, per garantire la
massima diffusione nella sezione informativa del sito istituzionale; a tutti i membri delle R.S.U.
costituite presso l’Ente.
 

IL SEGRETARIO GENERALE
MICHELE SMARGIASSI *

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
  IL SEGRETARIO
  MICHELE SMARGIASSI *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

3/3NOTA N. 281  DEL 16-11-2020


